

V ÜLDKOOSOLEKU PROTOKOLL

Tallinna Tehnikaülikooli majandusteaduskonna ruumis SOC-414

07.06.2015

Algus 12.05

Lõpp 15.04

Juhatas: Silver Ool

Protokollis: Merjaliis Võrno

ISTUNGI PÄEVAKORD:

1. Formaalsused
 - 1.1. Istungi juhataja kinnitamine (juhatus)
 - 1.2. Päevakorra kinnitamine (istungi juhataja)
 - 1.3. Eelmise istungi protokollide kinnitamine (istungi juhataja)
2. Aruanded
 - 2.1. EÜL 2015 tegevuskava vahearuande teatavaks võtmine (juhatus)
3. Õigusaktid
 - 3.1. EÜLi 2014. aasta majandusaasta aruande kinnitamine volikogu ettepanekul (juhatus)
4. Poliitikadokumendid ja seisukohad
5. Valimised
 - 5.1. EÜL volikogu liikmete valimised (istungi juhataja)
6. Liikmelisus
 - 6.1 KUS-i taotlus liikmeks vastuvõtmiseks (KUS-i esindaja)
7. Muud ettetulevad asjad
8. Istungi lõpetamine

1. FORMAALSUSED

Sigrid Västra, EÜL: Kohal on 24 üldkoosoleku liiget 34st.

1.1 Istungi juhataja kinnitamine

Sigrid Västra, EÜL: Teen ettepaneku kinnitada istungi juhatajaks Silver Ool. Kas kellelgi on midagi selle vastu? Ei. Annan sõna istungi juhatajale.

KINNITATUD: Istungi juhataja on kinnitatud.

1.2 Päevakorra kinnitamine

Silver Ool: Päevakord on esitatud ja saadetud teile tutvumiseks. Kas keegi soovib päevakorda midagi lisada? Ei. Kas keegi on päevakorra kinnitamise vastu? Ei.

KINNITATUD: Päevakord on kinnitatud.

1.3 Eelmise istungi protokoll kinnitamine

Silver Ool: Kas kellelgi on protokoll kohta küsimusi või ettepanekuid? Kas keegi on protokoll kinnitamise vastu? Ei.

KINNITATUD: Eelmise istungi protokoll on kinnitatud.

2. ARUANDED

2.1 EÜL 2015 tegevuskava vahearuande teatavaks võtmine

Sigrid Västra, EÜL: Kõige olulisem sündmus avaliku poliitika poole pealt oli see, et 20. mail kohtusime uue haridus- ja teadusminister Jürgen Ligiga. Selle kohtumise kokkuvõtte on saadetud teile meilile. Kokkuvõttes läheb ministril veel aega, et end haridusteemadega täpsemalt kurssi viia. Sisu teemadest väga rääkida ei saanud. Kõlama jäi see, et tema pooldab ülikoolide absoluutset autonoomiat. Tulemus- ja halduslepingute koha pealt viitas ta sellele, et tuleb vaadata, mis rektorid ütlevad. Sellel teemal oli sisulisem arutelu kõrgharidusosakonna juhatajaga.

Ajal, mil ministeerimis ei olnud kõrgharidusosakonna juhatajat ja ministrit, oli kommunikatsioon ja tagasiside meie ettepanekutele häiritud. Nüüd on meie roll panustada kõrgharidusprogrammi 2016-2019. Septembri lõpus või oktoobri alguses minnakse uuesti ministeeriumiga sel teemal kohtuma.

Toimus BOM, Baltic Organization Meeting, mille raames käisid meil Läti ja Leedu üliõpilasesindajad. Konverentsil rääkisime elukestva õppe tulevikuväljavaadetest ja selle moderniseerimisest. Töörühmades valmistati ette dokument soovitustega kolme Balti riigi valitsustele, mida üliõpilasesindajad näevad, et peaks elukestva õppe strateegiaid silmas pidades lisaks veel tegema, riiklikul tasemel. Selleks, et dokument oleks tõsiselt võetav, peab volikogu seda veel arutama ja saama osaks meie poliitika dokumentidest. Hetkel see veel nii ei ole, kuna puudub juriidiline „keha“.

Ettevõtlusvaldkonna poole pealt tegeleme igapäevaselt sellega, et saaks koolisüsteemide ja EÜL-i vahel olevat koostöölepingut paremaks. Läbirääkimised käivad, need on üsna keerulised. Konkreetseid tulemusi hetkel ei ole.

Kas on küsimusi?

Marlen Ulrika Elisabet Kakkori: Kas kõrgharidusprogrammi ettepanekutesse kaasatakse ka volikogu või ainult juhatus tegeleb sellega?

Sigrid Västra: Kindlasti kaasatakse. Eelmise dokumendi osas programmile 2015-2018, kaasasime ka volikogu. Enne, kui volikogu käest nõu küsisime, tegime ennem kontoris ise töö ära ja saime ka

volikogult lisisendid, mis olid lausa seitse lehekülge pikad ja nii mõnedki neist olid arvestatud, nagu hilisemas tabelis näha võis. 2016-2019 programmiga saab olema sarnane protsess. Veel küsimusi?

Matis Palm: Kuidas on lood Suvekooli ettevalmistamisega?

Katrina Koppel: Suvekooli korraldamise osas ootan vastust Hasartmängumaksu Nõukogult, kellele esitasin projekti, see vastus saabub 15ndal või 16ndal juunil, aga seniks oleme broneerinud koha ja oleme leidnud esinejad. Kui kõik läheb plaanipäraselt, siis EÜL-i Suvekool toimub 21.-23. august, Viljandimaal. Suvekooli teemaks on Õppekava arendus.

Allan Aksiim: Kui palju selle korraldamine aega võtab?

Katrina Koppel: Seni ei ole väga palju aega võtnud, sest kõik, mis oleme saanud teha, on olnud rentida koht, leida esinejad ja mõelda läbi programm, ning oodata vastust.

Arvo Talalaev: Kas BOM-il on olemas dokument, mida võiks ja peaks tegema?

Sigrid Västra: Kas mõtled protsessikirjeldust, mitte sisudokumenti?

Arvo Talalaev: Jah.

Sigrid Västra: Protsessikirjelduses on see projektidokument, mille pidime esitama Euroopa Noortele ja neile, kes annavad projektidele Euroopa rahasid. Seal on kirjas, et meie järeltegevused on koostöös haridus- ja teadusministeeriumiga, kes oli ka projekti partner. Nendeni jõutakse alles siis, kui volikogu on dokumendi Eesti riigile käepäraseks muutnud. See, mis praegu Eesti, Läti ja Leedu üliõpilasesindajad kokku panid, on paratamatult üsna üldine dokument.

Martin Noorkõiv: Tahtsin küsida Suveülikooli kohta. Kunagi oli mõte, et seal koolis võiks olla aeg, mil esindused saaksid oma esindusega teha sessioone eraldi. Kas see on hetkel võimalik?

Katrina Koppel: Seda oleks võimalik korraldada. Arvestades, et õppekava arenduse teema on keeruline, siis olen selle hetkel jätanud „õhku“. Hetkel, kui hakati arutama Suveülikooli toimumist, siis tol hetkel oli huvi kadunud.

Silver Ool: Kas kellelgi on veel küsimusi? Ei.

TEATAVAKS VÕETUD: Aruanne võeti teatavaks.

3. ÕIGUSAKTID

3.1 EÜLi 2014. aasta majandusaasta aruande kinnitamine volikogu ettepanekul

Sigrid Västra, EÜL: Tegemist on ääretult mahuka dokumendiga, sest meil on neli tütarettevõtet ja lisaks üks sidusettevõtte. Kuna dokument hilines, siis on teil õigus seda mitte kinnitada, sellisel juhul läheb see elektroonilisele hääletusele, sest meie kõigi huvides on, et see oleks 30.06.2015 oleks vastu võetud.

Oluliselt paremaks on muutunud see, et EÜL-il on null eurot võlga, eelmisel aastal oli see üle saja tuhande euro, mis kadus Kreutzwaldi tänava kinnisvara müügiga ja Pärnu maantee kinnisvara soetamisega.

Investeeringutest saadud tulu on osa, mis saime Karu lastehoiult, Kroonuaia tänava kinnisvara maksmata jäetud rendi eest, nad maksid meile oma võla suuremate intressidega.

Ka tööjõu kulud on vähenenud.

Miks meil on neli tütarettevõtet. Üks täpsustus veel, et SA Tudengipäevad on siin kajastatud selle hetkeni, kuni see anti üle TÜÜL-ile. Motivatsioon seisnes selles, et EÜL ei peaks selle korraldamisega tegelema, mis on liiga suure koormusega lisategevus. SA Üliõpilasleht, mille tegevuse

peatasime juba 2013. aasta lõpus ja siiani ei ole uuesti selle tegevusega ka alustanud. SA Eesti Üliõpilaskond, mis on samuti kunagi asutatud projektide läbiviimise eesmärgil, mille tegevus on pikka aega olnud olematu. Uuel juhatusel on võimalus nende sihtasutuste tegevus üle vaadata, aga tuleb võtta arvesse, et sihtasutuste või osauhinu kinni panemine oma omakorda kulu. MIR Travel OÜ, mille idee oli kunagi üliõpilastele ja noortele suunatud reisi firma. Seda on proovitud ka käima tõmmata, kuid tegevus hetkel siiski puudub, samas on hea seda siiski alles hoida, võimalusel saaks selle raames reisikorraldustega tegeleda, nagu mujal maailmas. Kas on küsimusi?

Matis Palm: Kas Üliõpilasleht on kavas taaselustada?

Sigrid Västra: See küsimus kuulub pigem uuele juhatusesele, kuna mina sinna varsti enam ei kuulu. Omal poolt ütleksin, et see on täielikult läbi arutamata.

Matis Palm: Kas seoses Tudengipäevade üleandmisega TÜÜL-ile on mingisugust tagasisidet?

Johann Peetre: Sihtasutuse üleandmisega TÜÜL-ile on olnud mitmeid probleeme. Sihtasutuse juhataja on öelnud ülesse oma lepingu ja soovinud, et tema osalus sihtasutuses eemaldataks, kuid seda pole võimalik teha, kui uut juhatajat ei ole. Uue juhataja saab määrata vaid juhul, kui me võtame sihtasutuse tagasi. Selleks on vaja, et TÜÜL teeks ära majandusaasta aruande. Peame selle kuu jooksul selle tagasi võtma, sest selle kuuga lõppevad meie kolme volitused sihtasutuse nõukogus. Ja kui meie volitused lõppevad, siis kehtib uus põhikiri, mille kohaselt on nõukogu enamuses siis TÜÜL-i käes. Idee on selles, et võtaksime Tudengipäevad SA tagasi, ise seda küll korraldama ei hakka, aga loodame leida enda koostööpartnerite hulgast kellegi, kellele korraldusõigust müüa. Aga erilist edasiminekut ei ole olnud. Teha tuleks järgi terve aasta raamatupidamine ja palju lisatööd.

Martin Noorkõiv: Mingi hetk oli loogiline, et see neile anda. Kus läks valesti?

Johann Peetre: Küsimus on selles, et kas TÜÜL, kui organisatsioon üldse toimib. Seal oli vahepeal üks esimees, kes sai hakkama ja oli motiveeritud. Edaspidised esimehed pole olnud piisavalt pädevad. Õige suund oleks see, et EÜL ise ei peaks sinna panustama, et ei peaks võtma eraldi töötajat, kes sellega tegeleb, ei peaks olema projekti juhti ja nii edasi. See võiks pigem olla tuleviku ettevõtlusprojekt, et saada väikest raha nõ brändi seest ja selle nime alt üritusi teha.

Sigrid Västra: Tahaksin Tallinna üliõpilaskondade esindajatele südamele panna, et TÜÜL on teie organisatsioon, te võiksite sellega ise midagi ette võtta. Kui TÜÜL-il on esimees, siis peab ta selle kõigega ise tegelema, kuid midagi siiski ei tehta. Selleks, et olukord korda saada, peate te vastutuse võtma, et see saaks võimalikult puhtalt ja ruttu ülevõetud.

Reelika Alunurm: Meil on päris palju raha käes, kas on mingisugused plaanid või jääb see järgmise juhatuse otsustada? 230 000 on ju päris suur summa, millega võiks midagi tarka teha.

Johann Peetre: Esialgu oli meil plaanis seda kasutada enda IT lahenduste arendamiseks. Aga vahepeal on selgunud, et nii suurt osa ei ole kõige mõistlikum kasutada erinevate uute platvormide loomiseks. Osa raha tuleks kindlasti kulutada Minu Kooli arenduseks või arendada seda poolt, kuna see on ilmselgelt vananenud.

Sigrid Västra: Selliste suurte investeeringute teema on meil arutusel olnud juba siis, kui meil seda raha reaalselt veel kontol ei olnud. Minu Kooli uuendamise teema käis läbi ka nõukogus. Selles vallas võiks keegi meil nõustada, mida selle suure summaga teha. Loodetavasti uus juhatus leiab sellele lahenduse ja kindlasti kaasatakse sellesse ka volikogu.

Reelika Alunurm: Mida sisaldavad muud lühiajalised nõuded?

Sigrid Västra: Meil on seal koolisüsteemide laen, mida oleme andnud juba ammu. Seal on ka Üliõpilaslehe laen, mis on veidi suurem osa sellest. Sidusettevõtete ja tütarettevõtete laen.

Reelika Alunurm: Pikaajalised finantsinvesteeringud. Emaettevõtte on solideerimata bilansi puhul. Mis need finantsinvesteeringud on?

Sigrid Västra: Jään hetkel vastuse võlgu. Hiljem tuleb paus, siis saan sellele vastuse öelda.

Silver Ool: Teeme viie minutilise pausi, anname aega sellele küsimusele vastus leida ja siis saame liikuda hääletuse juurde.

Sigrid Västra: Pikaajaliste finantsinvesteeringute summa all on tütarde omakapital ja meie osaväärtus Koolisüsteemide OÜ-s.

Silver Ool: Kas kellelgi on veel küsimusi? Ei. Sellega seoses saame liikuda majandusaasta aruande kinnitamise juurde.

HÄÄLETAMINE:

Poolt: 24

Vastu: 0

Erapooletuid: 0

KINNITATI: Majandusaasta aruanne kinnitati.

4. POLIITIKADOKUMENDID JA SEISUKOHAD

5. VALIMISED

5.1 EÜL volikogu liikmete valimised

Silver Ool: Meil on viis kandidaati. Enne tutvustusprotsessi valime häältelugemiskomisjoni, mis võiks olla kolme liikmeline ning tuleb kinnitada. Pärast seda liigume kandidaatide tutvustamise juurde, igal kandidaadil on aega minut. Peale seda on poole tunnine paus, et saaksite paremini kandidaatidega tutvuda. Täna valime inimesed kolmele kohale. Ning siis liigume hääletuse juurde.

Igal ühel on kaks häält, mis tuleneb meie töökorrast. Vastavalt meie valimisregulatsioonile on praeguses valimisprotseduuris kõigil kaks häält, saad hääletada kuni kahe inimese poolt, kui annad rohkem, siis valimisedel tunnistatakse kehtetuks. Kahte häält ühele inimesele anda ei tohi.

- **ETTEPANEK**

Kinnitada häältelugemiskomisjon koosseisus Aleks Koha, Matis Palm, Jaanus Müür ja Katrina Koppel.

HÄÄLETAMINE:

Poolt: 24

Vastu: 0

Erapooletuid: 0

OTSUS: Häältelugemiskomisjon on kinnitatud.

Silver Ool: Liigume kandidaatide tutvustuse juurde.

Oliver Liiv: Tere! Olen TTÜ üliõpilaskonna uus juhatuse liige haridusvaldkonnas ning soovin kandideerida EÜL-i volikokku kaheks aastaks. Kuigi ma olen uus, siis leian, et ma olen suuteline pakkuma sisendit EÜL-i volikogu töös. Kuna olen uus juhatuse liige haridusvaldkonnas, siis olen

kursis selle tööga. Olen osalenud hariduse kvaliteedi töögrupis, mis on ka üks EÜL-i mõttekoht, mida soovisite arendada. Tagasiside süsteemi arendamine kõrgkoolides, see on meil väga tulev. Olen suuteline andma väga tugevat sisendit sellel teemal. Ma arvan, et ma siis lõpetan.

Silver Ool: Järgmine on Maaülikoolist Arvo Talalaev.

Arvo Talalaev: Olen Maaülikoolis haridus- ja sotsiaaltoimkonna esimees, teist aastat. Haridusega olen palju tegelenud ning olen õppenõukogus liige. Oleks vaja natukene rohkem väiksemaid Maaülikoole ka ja tunnen, et Maaülikool võiks rohkem panustada tegevusse EÜL-i volikogus. Oleks vaja rohkem suurema ülikooli tunnet.

Silver Ool: Nüüd Tallinna Ülikoolist Marlen Ulrika Elisabet Kakori.

Marlen Ulrika Elisabet Kakori: Tere! Mina olen TLÜ üliõpilaskonna uus esimees. Olen olnud kaks aastat volikogus ja ka poliitika komisjonis tegelenud erinevate teemadega. EÜL-i olen ka seotud olnud, Suvekoolidega, aasta üldkoosolekul. Esiialgu soovin panustada aasta aega, kuna see on volikogu mandaat, nagu aru sain. Tähtsad teemad on kindlasti õppetoetuste süsteem ja õppimislaien ning tulemus- halduslepingud.

Silver Ool: Nüüd on aeg Britt Järveti käes, kes liitub meiega läbi Skype.

Britt Järvet: Tere! Mina olen Britt Järvet ja sooviksin kandideerida EÜL-i volikokku. Olen TLÜ värske aseesimees haridus- ja teadusvaldkonnas. Minu varasem kogemus on Eesti Õpilasesinduste Liidu juhtimises ja MTÜ Lastekaitse Liidus, kus ma olin Noorteparlamenti projektijuht. Julgen väita, et minu kokkupuude haridusvaldkonnaga on tugev ja mul on palju pakkuda.

Silver Ool: Kuulutan hetkel välja pooletunnise pausi, mille järel koguneme, et teha otsus.

Silver Ool: Annan valimisprotsessi üle hääletugemiskomisjonile.

ESIMENE HÄÄLETUSVOOR:

Tulemus: Arvo Talalaev – 11; Britt Järvet – 20; Liis Ivaste – 0; Marlen Ulrika Elisabet Kakkori – 8; Oliver Liiv – 8.

OTSUS: Volikogu liikmeteks valiti Britt Järvet (TLÜ), Arvo Talalaev (EMÜ).

TEINE HÄÄLETUSVOOR:

Tulemus: Marlen Ulrika Elisabet Kakkori – 10; Oliver Liiv – 14.

OTSUS: Volikogu liikmeks valiti Oliver Liiv (TTÜ).

6. LIIKMELISUS

6.1 KUS-i taotlus liikmeks vastuvõtmiseks

Silver Ool: Sõna saab Kõrgema Usuteadusliku Seminari esindaja, kes taotlevad enda staatuse ennistamist, kuna nad on vahepeal langenud vaatlejaliikmeks.

Elina Kivinukk: Tere! Kui pausi ajal küsiti kandidaatidelt, mis on olulised raamatud nende elus, siis KUS-is on need õpilased, kelle elus on keskmeks piibel. Nad tahavad teada, mis on piiblis kirjas, mis seal on mõeldud ja kuidas seda tõlgendada, see ei ole kultuurikontekstist lähtuv, vaid mis on see tegelik sõnum. KUS on väga väike kool, seal on umbes 40 õpilast, neil on sessioonõpe, inimesed teevad väga erinevaid asju: kes käivad täisajaga tööl, kes on tegutsevad pastorid ja käivad muuhulgas ka koolis. Ei saa öelda, et me suudaksime panustada EÜL-i liikmena 120%, teie tegevusse, see ei ole realistlik. Aga ma arvan, et meil on ikkagi mõistlik olla täisliige, et olla kaasas kõrghariduse kvaliteedi aruteludega ja rikastada kõrgharidusmaastikku ja öelda, mida meie arvame. Meil on tulemas avatud uste õhtu tulemas, kes on Tartus, saate tulla kuulama, keda huvitab ideoloogiline haridus.

Reelika Alunurm: Mille jaoks te tahate siin olla, mis on teie põhilised eesmärgid?

Elina Kivinukk: Olla kaasas kõrghariduse kvaliteedi diskussiooni ja aruteluga.

Reelika Alunurm: Kas te ise ei taha midagi korda saata?

Elina Kivinukk: Kaasas olemine on väga oluline osa sellest, et olla diskussioonis, avaldada arvamust ja näidata, et kõrghariduse maastikul on erinevaid koole, nii suuremaid kui väiksemaid. Väikse koolina püüame anda oma panuse sellesse arutellu.

Reelika Alunurm: Täpsustage, mis on kõige tähtsam teema teie jaoks.

Elina Kivinukk: Ma arvan, et meil on EÜL-i erinevatest liikmesorganisatsioonidest palju õppida, kuidas kvaliteeti tõsta nii hindamise kui tagasiside osas. Enda poolt võin öelda, et olen üldkoosolekul kindlasti aktiivne ja loen EÜL-i infovahetust. Ja püüan kõike vahendada ka kaasõppuritele.

Laura Toomast: Mitu liiget teil esinduses on ja millega te tegelete oma koolis?

Elina Kivinukk: Oleme tavaline üliõpilaskonna esindus. Osaleme hoolekogu tegevuses, vaatame, et õppimiskeskond oleks normaalne, näiteks millised on pauside ajal vabaajategevused. Meil on neli liiget.

Sandra Niinepuu: Mis on see, mida te hetkel vaatlejaliikmena teha ei saa? Mis see teile juurde annaks?

Elina Kivinukk: See on väga hea küsimus. Esinduses me seda ka arutasime. Kuid esinduses siiski otsustasime, et me võiksime EÜL-i tegevuses olla ja kui me juba oleme, siis võiks meid võtta täieõiguslikult. Soovime rikastada keskkonda, kus on erinevad kõrghariduse asutused ja KUS on üks vorm sellest ning sellise spetsiifikaga tuleb arvestada.

Taavi Valgerist, TTÜ: Kuidas teie esindus toimib? Kas see on üliõpilaste poolt valitud organ?

Elina Kivinukk: Jah, meil oli üliõpilaskonnas üldkoosolek, kus demokraatlikult valiti neli esindajat. Meil toimuvad koosolekud ja meie omavaheline suhtlus on üsna aktiivne. Ka hoolekogus on meil päevakorrapunktid, väiksed ettekanded ja ettepanekud.

Matis Palm: Saan aru, et varasemalt olite te täisliige, mis oli tagapõhi, et langesite vaatlejaliikmeks?

Elina Kivinukk: Saan aru, et see on seotud osalemisega üldkoosolekutel, kus me ei ole osalenud.

Matis Palm: Kas eelmisel esindusel kadus see huvi ära?

Elina Kivinukk: Võimalik, et ei olnud huvi osaleda või ei saadud aru millega EÜL tegeleb ja võibolla puudus motivatsioon, et sõita Tallinnasse või Tartusse.

Liina Hirv, TÜ: Kas olete mõelnud kuidas tulevikus tagada jätkusuutlikkus, et olla aktiivne liige?

Elina Kivinukk: Seni, kuni mina olen esinduses, mõtlen ma sellele kindlasti, kuna EÜL-i liikmelisus on üks minu teema.

Matis Palm: Kui pikk on teie mandaat?

Elina Kivinukk: Aastaks, nominaalne õppimisaeg on kolm ja pool aastat. Eelmiselt esinduselt tuli signaal, et kui teil on jaksu EÜL-i liikmelisusega tegeleda, siis tehke seda. Mina tundsin, et minul jaksu on ja ma tahaksin olla osa sellest.

Sigrid Västra: Aitäh, et KUS esitas taotluse saada täisliikmeks. Nüüd, juba kaks aastat on olnud kord, et EÜL-is jälgitakse väga rangelt seda, kes puudub ja kui palju. Minul on väga hea meel, et meil on KUS, kes soovib uuesti täisliikmeks saada. Loodan, et kõik liikmed toetavad seda, kuna üliõpilased ongi ju EÜL, ilma meie liikmeteta ei ole me miski.

HÄÄLETAMINE:

Poolt: 20

Vastu: 0

Erapooletuid: 4

OTSUS: KUS taotlust ei rahuldatud.

7. MUUD ETTETULEVAD ASJAD

8. ISTUNGI LÕPETAMINE